
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

PORTARIA Nº 170/2025
DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE
COMISSÃO ESPECIAL PARA COORDENAR O
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CARGO DE
GESTOR ESCOLAR NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
POÇO REDONDO/SE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o Decreto nº 266, de 12 de setembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Especial de Seleção, responsável por planejar,
organizar, coordenar e acompanhar todas as etapas do processo de seleção para o cargo de
Gestor(a) Escolar da rede municipal de ensino.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

1) Carina Soares da Silva - Coordenadora Pedagógica - (Presidente);
2) Paula Gonçalves Alves - Coordenadora Pedagógica – (Membro);
3) Rosilene Rodrigues Miguel dos Santos - Coordenadora Pedagógica -

(Membro);
4) Mônica Augusto da Cruz - Coordenador Pedagógico - (Membro);
5) Josy Matias - Diretora de Departamento de Inspeção Escolar - (Membro);
6) Elitania Clementino dos Santos - Coordenadora Pedagógica - (Membro);
7) Isadora Nunes Santana - Diretora de Departamento - (Membro);
8) Léia Francelino Rodrigues Santana - Coordenadora Pedagógica -

(Membro).

Art. 3º. Compete à Comissão:

1) Elaborar o edital de seleção;
2) Definir critérios e procedimentos avaliativos conforme Decreto;
3) Acompanhar e supervisionar a aplicação das etapas do processo;
4) Julgar recursos e emitir pareceres;
5) Garantir a lisura, transparência e publicidade do processo de seleção.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Poço Redondo/SE, em 15 de setembro de 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 2 de 23
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 15/09/2025 17:12:05.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1621 - 15/09/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

JOSIVALDO DE 
SOUZA:882411
30520

Assinado de forma digital 
por JOSIVALDO DE 
SOUZA:88241130520 
Dados: 2025.09.15 
15:13:40 -03'00'


